[image: Полный_4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани  п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021        № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.02.2022     № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022  № 2869, от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949, от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999,                  от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012, от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703,             от 22.05.2023 № 6865, от 10.07.2023 № 9109, от 24.08.2023 № 11405, от 20.10.2023 № 13547,              от 19.12.2023 № 16148, от 29.12.2023 № 16930, от 22.03.2024 № 3986, от 27.04.2024 № 5650,             от 15.05.2024 № 6394, от 14.06.2024 № 7634, от 24.06.2024 № 7988, 09.09.2024 № 10768,                          от 25.09.2024 № 11270, от 21.11.2024 № 13467), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.Д. Ромодина.

Глава администрации                                                                                                    В.Е. Артемов

8

                                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлениюадминистрации
города Рязани
от__________2024г.  №__________

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

1. [bookmark: _Hlk166692401]В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» (далее - муниципальная программа):
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 4530320,66897тыс. рублей, в том числе:
608887,86312тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
3336700,55639 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
744297,65326 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета,
33434,5962 тыс. рублей за счет инициативных платежей.

[bookmark: _Hlk166692466]- строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Приведение в нормативное состояние до 63% дворовых территорий города Рязани.
Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 49 единиц.
Реализация не менее 239 проектов местных инициатив.
Доля граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в решение вопросов развития городской среды, в общей численности городского населения в возрасте 14 лет и старше, не менее 30%.

2.  Пункт 2 раздела V «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 49 единиц.».
3. [bookmark: _Hlk166690536] Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»   приложения  № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	2.2
	Показатель 2. Количество благоустроенных общественных территорий города Рязани (ежегодно)
	  ед.
	3
	5
	8
	9
	5
	6
	4
	4
	4
	4

4. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»приложения  № 1 к муниципальной программеизложить в следующей редакции:
	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство общественных территорий города Рязани
	2022 - 2030
	УБГ, подрядные организации
	1. Благоустройство парка им. Белякова
	Количество благоустроенных общественных территорий города Рязани

	2. Благоустройство зеленой зоны «Дубовая роща» - «Вишневый сад»

	3. Благоустройство Гвардейского сквера

	4. Благоустройство территории Торгового городка

	5. Устройство детских игровых площадок

	6. Благоустройство площади Победы в комплексе с пешеходной зоной Малого шоссе

	7. Благоустройство парка им. Гагарина

	8. Приобретение печатной продукции

	9. Благоустройство сквера им. Маргелова

	10. Благоустройство Кремлевского сквера (сквер на Соборной)

	УБГ, МБУ «ДБГ»
	11. Благоустройство сквера Торговых Рядов и пешеходной зоны по ул. Краснорядской (предоставление субсидии бюджетному учреждению на иные цели)

	УБГ (по 31.12.2023),
УЭиЖКХ (с 01.01.2024), подрядные организации

	12. Разработка проектов для благоустройства парков, скверов, бульваров и других общественных территорий города Рязани

	13. Благоустройство Лесопарка

	14. Благоустройство Лыбедского бульвара

	15. Благоустройство Нижнего городского парка

	16. Благоустройство Черезовских прудов (четная сторона по ул. Новоселов)

	17. Благоустройство сквера имени Маршала С.С.Бирюзова (сквер ЖКХ)

	18. Благоустройство Новопавловской рощи

	19. Благоустройство пешеходных зон улиц Соборной и пл. Соборной

	20. Благоустройство Мемориального комплекса Скорбященского кладбища

	21. Выполнение иных видов работ и услуг по благоустройству общественных территорий, в том числе осуществление услуг строительного контроля

	22. Стела «Город трудовой доблести» в г. Рязани в сквере у железнодорожного вокзала Рязань-2

	УКС, подрядные организации
	23. Установка памятника жертвам политических репрессий в сквере на пересечении улицы Халтурина и улицы Колхозной

	24. Установка памятника несовершеннолетним узникам концлагерей на территории Скорбященского кладбища

5. [bookmark: _Hlk166690694] Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты, 1.1.1, 2.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk126320351][bookmark: _Hlk132297755]
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани»
	Бюджет города Рязани

	Всего, в том числе:
	77591,72448
	93982,52796
	98 974,21068
	68187,7
	72915,3
	49309,1
	49309,1
	49309,1
	49309,1
	608887,86312
	Достижение доли граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в решение вопросов развития городской среды, в общей численности городского населения в возрасте 14 лет

и старше, не менее 30%

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), УООАА, МБУ ССВПД «Ритуал»
	75124,18579
	79477,52796
	2250,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	156851,71375

	УЭиЖКХ
	2467,53869
	14505,0

	96724,21068
	68187,7
	70915,3
	49309,1
	49309,1
	49309,1
	49309,1
	450036,14937

	УКС
	0
	0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	2000,0

	Федераль
ный бюджет
	Всего, в том числе:
	145500,0
	505427,39326
	93370,26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	744297,65326

	УБГ
	145500,0
	505427,39326
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	650927,39326

	УЭиЖКХ
	0
	0
	93370,26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	93370,26

	Областной бюджет
	Всего, в том числе:
	324680,8666
	659975,90756
	1160043,78223
	0
	0
	298000,0*
	298000,0*
	298000,0*
	298000,0*
	3336700,55639

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024)
	284500,0
	551274,12374
	1070420,45
	0
	0
	238000,0*
	238000,0*
	238000,0*
	238000, 0*
	2858194,57374

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), УООАА, МБУ «Ритуал»
	40180,86660
	108701,78382
	89623,33223
	0
	0
	60000,0*
	60000,0*
	60000,0*
	60000,0*
	478505,98265

	Инициативные платежи
	УБГ (по 31.12.2023),УЭиЖКХ (с 01.01.2024)УООАА
	5510,29210
	13440,405480
	14483,89862
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33434,59620

	Всего

	553282,88318
	1272826,23426
	1366872,15153
	68187,7
	72915,3
	347309,1
	347309,1
	347309,1
	347309,1
	4723320,66897

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство общественных территорий города
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.01.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), подрядные организации, МБУ «ДБГ»

	60292,85737
	61706,08343
	69161,81068
	32502,9
	35803,1
	8100,0
	8100,0
	8100,0
	8100,0
	291866,75148
	Увеличение количества благоустроен
ных общественных территорий города Рязани до 49 единиц

	Федераль
ный бюджет

	145500,0
	505427,39326
	93370,26
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	744297,65326

	Областной бюджет

	134500,0
	365767,66339
	972420,45
	0
	0
	150000,0*
	150000,0*
	150000,0*
	150000,0*
	2072688,11339

	Всего

	340292,85737
	932901,14008
	1134952,52068
	32502,9
	35803,1
	158100,0
	158100,0
	158100,0
	158100,0
	3108852,51813

6. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе дополнить пунктом 2.1.26 следующего содержания:
	2.1.26
	Мероприятие 2.1.26. Создание стелы «Город трудовой доблести» в г. Рязани в сквере у Железнодорожного вокзала Ряань-2

	Всего, в том числе
	УКС, подрядные организации
	0
	0
	0
	193000,0*
	0
	0
	0
	0
	0
	193 000,0*

	Бюджет города Рязани

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	193000,0*
	0
	0
	0
	0
	0
	193000,0

6. Дополнить таблицу приложения № 6 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на территории муниципального образования – городской округ город Рязань в 2022 – 2030 годах пунктом 24 следующего содержания:
	24
	г. Рязань
	Создание стелы «Город трудовой доблести» в г. Рязани в сквере у железнодорожного вокзала Рязань-2
	[bookmark: _GoBack]сквер

	2025

image1.png